PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ  ОКРУГА
_06.12.2005_                                                                                                               №_3450_
О проведении конкурса на лучшее
новогоднее оформление.
В связи с приближающимися праздниками Нового года и Рождества Христова, а также в целях эстетического и художественного уровня оформления фасадов зданий организаций различных форм собственности, учреждений образования, культуры, социальной защиты и здравоохранения, молодежи и спорта, комитетов общественного самоуправления, улучшения содержания световой рекламы, создания праздничного настроения жителям и гостям города, руководствуясь Уставом округа,
постановляю:
1. Предложить трудовым коллективам и комитетам общественного самоуправления принять активное участие в оформлении мест проведения новогодних торжеств и народных гуляний.
2. Провести с 15.12.2005г. по 25.12.2005г. окружной конкурс на лучшее новогоднее оформление.

3. Утвердить положение о проведении конкурса на лучшее новогоднее оформление согласно приложению №1.
         4.       Утвердить состав конкурсной комиссии по организации, проведению и подведению итогов на лучшее новогоднее оформление

                   согласно приложению № 2.

 5.        Рекомендовать средствам массовой информации своевременно    информировать население о ходе проведения конкурса.

6. Контроль за исполнением  данного постановления  возложить  на     заместителя Главы администрации О.А. Барышеву.
	Глава округа

	В.А. Качеван

Приложение № 1

к постановлению Главы округа

от 06.12.2005г.   № 3450
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса на лучшее новогоднее оформление

1. Цель конкурса – повышение эстетического и художественного оформления организаций различных форм собственности, витринных окон и торговых залов, учреждений образования, культуры, социальной защиты и здравоохранения, молодежи и спорта, комитетов общественного самоуправления, улучшения содержания световой рекламы, создания праздничного настроения жителей и гостей города в дни Нового года и Рождества Христова, выявление лучших организаций и предприятий.
2. Организаторы конкурса администрация о.Муром.

3. Срок проведения конкурса с 15.12.2005г. по 25.12.2005г.

4. Конкурс проводится по номинации:
4.1 на лучшее новогоднее оформление организаций торговли и общественного питания;

4.2 на лучшее новогоднее оформление промышленных предприятий различных форм собственности;

4.3 на лучшее новогоднее оформление образовательных учреждений;
· Среди образовательных школ и учреждений дополнительного образования.
· Среди высших, средне-специальных и профессиональных учебных заведений;
4.4 на лучшее новогоднее оформление учреждений культуры, молодежи,    спорта;
4.5 на лучшее новогоднее оформление учреждений здравоохранения и социальной защиты;
4.6 на лучшее новогоднее оформление общественного транспорта;
4.7 на лучшую световую рекламу;
4.8 на лучшее новогоднее оформление детской площадки;
4.9 на лучшее новогоднее оформление комитетов общественного самоуправления.

5. В случае необходимости решением конкурсной комиссии могут вноситься изменения, как в номинации конкурса, так и в порядок его проведения.

6. Подведение итогов и принятие решения о награждении победителей  проводится конкурсной комиссией с 25.12.2005г.
            Конкурсная комиссия считается правомочной в случае присутствия на заседании комиссии не менее 2/3 её членов.
7. Победители конкурса в каждой номинации награждаются Грамотой администрации округа.

8. По решению конкурсной комиссии участники городского конкурса не занявшие призовые места, но добившиеся значительных результатов в новогоднем оформлении награждаются благодарственным письмом.
     Зам.Главы администрации

О.А. Барышева
Приложение № 2

к постановлению Главы округа

от 06.12.2005.2005г.   № 3450
СОСТАВ

конкурсной комиссии
	Барышева О.А.
	- засеститель главы администрации о.Муром

по социальным вопросам,

- председатель комиссии;

	Блинова В.П.
	- заместитель главы администрации о.Муром, председатель комитета по развитию потребительского рынка,

- зам.председателя комиссии.

Члены комиссии:
	Кульков Ю.А.
	- заведующий промышленно-транспортным отделом;

	Киммель В.Л.
	- директор МЦ ЖКХ.

	Попкова Н.А.
	- зам.начальника управления культуры;

	Тарханов В.И.
	- начальник управления архитектуры и градостроительства, главный архитектор;

	Ульянов А.В.
	- директор ОО «Муромреставрация»

(по согласованию);

	Филинов А.В.
	- ведущий специалист информационно-компьютерного отдела;

	Шекурова Н.И.
	- председатель комитета территориального самоуправления;

   Зам.Главы администрации

О.А. Барышева